
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση μηνιαίου επιδόματος εξομάλυνσης της 
παρ. 2 του άρθρου 91 του ν.5043/2023 (Α’ 91).

2 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εννέα χιλιά-
δων ευρώ (9.000,00€), της εταιρείας «ΜΑΡΑΓΚΟΣ 
Θ. & ΣΙΑ Ο.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/206948/
10-5-2021 απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Όροι και διαδικασίες παραγω-
γής και επιλογής ειδών τρίτων που προορίζονται 
για πώληση και διάθεση από τα πωλητήρια του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τελών 
χρήσης και απόδοσης ποσοστών από τις πωλή-
σεις» (Β’ 2071).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 44089 (1)
Χορήγηση μηνιαίου επιδόματος εξομάλυνσης 

της παρ. 2 του άρθρου 91 του ν.5043/2023 (Α’ 91).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 91 του ν. 5043/2023 «Ρυθ-
μίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης α’ και β’βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς- Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα- Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

γ) Του άρθρου 33 του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγ-
χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυ-
μης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων 
Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 61).

δ) Του άρθρου 271 επ. του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση 
οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 207).

ε) Των άρθρων 34-40 του ν. 4314/2014 «Για τη δια-
χείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (Α’ 265).

στ) Του άρθρου 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ-
χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική περίοδο 2007-2013» (Α’ 267).

ζ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

η) Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

θ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ι) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

4. Την υπ’ αρ. 43880/11.05.2023 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

5. Την υπό στοιχεία 72745 ΕΞ 2023/10.05.2023 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αρ. 46183/05.05.2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Ασφάλισης του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3162

34109



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34110 Τεύχος B’ 3162/12.05.2023

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων σε απάντηση του 
υπ’ αρ. 40354/02.05.2023 ερωτήματος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού έως 5.050.000€ ετησίως για τους υπαλλήλους της 
παρ. 1 του άρθρου 1 που καλύπτεται από το Πρόγραμ-
μα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα βαρύνει 
τις ΣΑΕ 519/1, 019/2, 219/6, 119/6, 319/6, 419/6, 519/6, 
619/6, 086/1, 719/1, 719/2, 082/1 και ΣΑΝΑ 619 και έως 
216.000€ ετησίως για το προσωπικό της παρ. 2 του άρ-
θρου 1 που καλύπτεται από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων και συγκεκριμένα βαρύνει τη ΣΑΤΑ 051, 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Επίδομα εξομάλυνσης Δικαιούμενοι υπάλληλοι

1. Από 1.4.2023 στους υπηρετούντες υπαλλήλους 
των Ειδικών Υπηρεσιών του ν. 4314/2014 (Α’ 265) και 
του ν. 4914/2022 (Α’ 621), καθώς και της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, πλην αυτών της παρ. 8, χορηγείται 
επίδομα εξομάλυνσης το ποσό του οποίου ορίζεται σε 
τριακόσια ευρώ (300 €) μηνιαίως.

2. Το επίδομα της παρ. 1 καταβάλλεται και στο προσω-
πικό της Ειδικής Υπηρεσίας του άρθρου 271 του ν. 4738/
2020 (Α’ 207) με οποιαδήποτε σχέση εργασίας.

3. Για τους υπαλλήλους της παρ. 1, το επίδομα εξομά-
λυνσης καταβάλλεται από τη ΜΟΔ ΑΕ, με επιχορήγηση 
από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και βαρύνει 
τις ΣΑΕ 519/1, 019/2, 219/6, 119/6, 319/6, 419/6, 519/6, 
619/6, 086/1, 719/1, 719/2, 082/1 και ΣΑΝΑ 619.

4. Για το προσωπικό της παρ. 2 το επίδομα εξομάλυν-
σης καταβάλλεται από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών και βαρύνει 
τη ΣΑΤΑ 051.

5. Το επίδομα εξομάλυνσης δεν περιλαμβάνεται 
στις συντάξιμες ή τακτικά καταβαλλόμενες αποδοχές, 
αλλά χορηγείται πέραν αυτών και δεν διενεργούνται 
ασφαλιστικές κρατήσεις επ’ αυτού για κύρια και επι-
κουρική ασφάλιση, εφάπαξ παροχή και υγειονομική 
περίθαλψη, τόσο για τους υπαλλήλους της παρ. 1 που 
υπηρετούν με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, όσο 
και για εκείνους που υπηρετούν με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου (ορισμένου ή αόριστου χρόνου). 
Η παρούσα εφαρμόζεται αναλογικά και για το προ-
σωπικό της Ειδικής Υπηρεσίας του άρθρου 271 του 
ν. 4738/2020 (Α’ 207).

6. Ειδικά για τους μέχρι 31.12.1992 ασφαλισμένους 
(παλαιοί ασφαλισμένοι) του πρ. Τομέα Πρόνοιας Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ΤΠΔΚΥ), η εισφορά 
για εφάπαξ παροχή υπέρ του Κλάδου Εφάπαξ Παροχών 
του e-ΕΦΚΑ, εξακολουθεί να υπολογίζεται στη βάση των 
πάσης φύσεως ακαθάριστων αποδοχών, επιδομάτων 
και αποζημιώσεων, από οποιαδήποτε αιτία κι αν προ-
έρχονται.

7. Επί του εν λόγω επιδόματος, για όσους υπαλλήλους 
υπάγονται στην ασφάλιση του Μετοχικού Ταμείου Πο-
λιτικών Υπαλλήλων (ΜΤΠΥ), διενεργείται κράτηση πο-

σοστού 2% κατά τα προβλεπόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου 27 του π.δ. 422/1981.

8. Το επίδομα της παρ.  1 δεν καταβάλλεται στους 
υπαλλήλους για τον υπολογισμό των αποδοχών, της 
προσωπικής διαφοράς και του Ειδικού Επιδόματος του 
άρθρου 21 του ν.4469/2017 επί των οποίων εφαρμόζο-
νται: α) η περ. β1 της παρ. 1 του άρθρου 7 του α.ν. 2326/
1940 (Α’ 145) και οι κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσες 
υπουργικές αποφάσεις μέχρι και την έναρξη ισχύος του 
ν. 4024/2011 (Α’ 266) και η περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 8 
του ν. 2430/1996 (Α’ 156), όπως διαμορφώθηκε μετά τις 
μειώσεις των ν. 3833/2010 (Α’ 40) και ν. 3845/2010 (Α’ 65) 
ή β) η περ. α της παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 2430/1996, 
όπως διαμορφώθηκε μετά τις μειώσεις των ν. 3833/2010 
(Α’ 40) και ν. 3845/2010 (Α’ 65).

Άρθρο 2 
Διαδικασία καταβολής στους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στις Ειδικές Υπηρεσίες των 
ν. 4314/2014 και ν. 4914/2022 και 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ

1. Η ΜΟΔ ΑΕ καταβάλλει μηνιαίως το επίδομα εξομά-
λυνσης στο σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί στις 
Ειδικές Υπηρεσίες των ν. 4314/2014 και ν. 4914/2022 και 
στην Κεντρική Υπηρεσία της ΜΟΔ AE.

2. Η καταβολή του επιδόματος εξομάλυνσης εκκινεί, 
συμπεριλαμβανομένων τυχόν αναδρομικών ποσών, 
από 1.4.2023 με την εκκαθάριση της μισθοδοσίας και 
καταβολής του ειδικού επιδόματος του άρθρου 21 του 
ν. 4469/2017 του επόμενου από τη δημοσίευση της 
παρούσας μηνός και εφόσον έχουν ολοκληρωθεί οι 
απαραίτητες ενέργειες έγκρισης Προϋπολογισμού και 
χρηματοδότησης των αντίστοιχων ΣΑΕ.

Άρθρο 3 
Διαδικασία καταβολής στο προσωπικό της 
Ειδικής Υπηρεσίας του άρθρου 271 του 
ν. 4738/2020

1. Η Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών καταβάλλει μηνιαίως, το επί-
δομα εξομάλυνσης στο σύνολο του προσωπικού που 
υπηρετεί στην Ειδική Υπηρεσία 271 του ν. 4738/2020 
(Α’ 207).

2. Η καταβολή του επιδόματος εξομάλυνσης εκκινεί, 
συμπεριλαμβανομένων τυχόν αναδρομικών ποσών, 
από 1.4.2023 με την εκκαθάριση της μισθοδοσίας του 
επόμενου από τη δημοσίευση της παρούσας μηνός και 
εφόσον έχουν ολοκληρωθεί οι απαραίτητες ενέργειες 
έγκρισης Προϋπολογισμού και χρηματοδότησης της 
αντίστοιχης ΣΑΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34111Τεύχος B’ 3162/12.05.2023

(2)   
 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εννέα χιλιά-

δων ευρώ (9.000,00€), της εταιρείας «ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

Θ. & ΣΙΑ Ο.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/1015-Β/10.05.2023 
απόφαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής 
Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρ-
χηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων 
των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της εταιρείας «ΜΑΡΑΓΚΟΣ Θ. & ΣΙΑ Ο.Ε.» προς 
την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς τη Δι-
εύθυνση Αστυνομικών Επιχειρήσεων Θεσσαλονίκης, 
εκτιμώμενης αξίας εννέα χιλιάδων ευρώ (9.000,00€), 
που αφορά ένα λεωφορείο, μάρκας IVECO, μοντέλο 
2001, χωρητικότητας 29 θέσεων.

  Ο Προϊσταμενος Κλάδου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 230568 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/206948/

10-5-2021 απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού 

και Αθλητισμού «Όροι και διαδικασίες παραγω-

γής και επιλογής ειδών τρίτων που προορίζονται 

για πώληση και διάθεση από τα πωλητήρια του 

Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-

στικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τελών 

χρήσης και απόδοσης ποσοστών από τις πωλή-

σεις» (Β’ 2071). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4761/2020 «Ανα-

διοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δι-
αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 
για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο "Φοίβος 
Ανωγειανάκης" και άλλες διατάξεις» (Α’ 248), 

β) του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-
τιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’  7), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως 

διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/206948/10-5-2021 απόφα-
ση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Όροι και 
διαδικασίες παραγωγής και επιλογής ειδών τρίτων που 
προορίζονται για πώληση και διάθεση από τα πωλητήρια 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τελών χρήσης και 
απόδοσης ποσοστών από τις πωλήσεις» (Β’ 2071).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/353300/26-7-2021 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/206948/10-5-2021 
απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
"Όροι και διαδικασίες παραγωγής και επιλογής ειδών 
τρίτων που προορίζονται για πώληση και διάθεση από 
τα πωλητήρια του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυ-
ξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τε-
λών χρήσης και απόδοσης ποσοστών από τις πωλήσεις" 
(Β’ 2071)» (Β’ 3635).

4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) στην υπ’ αρ. 20/26-4-2023 (θέμα 
3ο) συνεδρίασή του καθώς και το υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/
ΓΠ/9210/8-5- 2023 έγγραφο του Φορέα.

5. Την υπό στοιχεία 227740/10-5-2023 Εισηγητική - 
Οικονομική Έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α. σύμφωνα 
με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
καλούνται δημοσιονομικές επιπτώσεις επί του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/206948/

10-5-2021 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού «Όροι και διαδικασίες παραγωγής και επιλογής 
ειδών τρίτων που προορίζονται για πώληση και διάθε-
ση από τα πωλητήρια του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής 
τελών χρήσης και απόδοσης ποσοστών από τις πωλή-
σεις» (Β’ 2071), όπως ισχύει, ως εξής:

Η περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως 
ακολούθως:

«γ) τον Προϊστάμενο του Τμήματος Παραγωγής Ακρι-
βών Αντιγράφων και Μοντελοθήκης - Γλυπτοθήκης της 
Διεύθυνσης Πολιτιστικών Παραγωγών, Πωλήσεων και 
Προβολής του Ο.Δ.Α.Π.,».

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/206948/10-5- 2021 απόφασης της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Όροι και διαδικασίες παρα-
γωγής και επιλογής ειδών τρίτων που προορίζονται για 
πώληση και διάθεση από τα πωλητήρια του Οργανισμού 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π) 
και καταβολής τελών χρήσης και απόδοσης ποσοστών 
από τις πωλήσεις» (Β’ 2071) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/353300/26-7-2021 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34112 Τεύχος B’ 3162/12.05.2023

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031621205230004*


		2023-05-13T01:10:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




